[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 сентября 2018 года							                      №1070-п

 О внесении изменений в постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области  от 23 марта 2018 года №293 «О проведении конкурса «Человек года  городского округа Перевозский»

 Руководствуясь  частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104,  администрация   городского   округа   Перевозский   Нижегородской   области    п о с т а н о в л я е т:
        1.Положение о конкурсе «Человек года городского округа Перевозский» изложить  в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
       3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
       4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления			                                 Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 26 сентября  2018 года №1070-п

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                     к постановлению
администрации городского
 округа Перевозский
Нижегородской области
                                                            от 28 марта 2018 года № 298-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Человек года городского округа Перевозский»
(далее – Положение)

1.Общие положения
1.1.Организатором Конкурса является администрация городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Цели и задачи Конкурса
2.1.Конкурс проводится в поддержку социально-активных, интеллектуально-развитых людей, имеющих высокие результаты в профессиональной, общественной деятельности, управлении предприятиями и организациями любой формы собственности.
2.2.Задачи Конкурса:
2.2.1. выявление и поощрение социально-активных, интеллектуально-развитых людей, имеющих высокие результаты в профессиональной, общественной деятельности, управлении предприятиями и организациями любой формы собственности, субъектов малого предпринимательства за стабильно высокие и экономические показатели;
2.2.2.создание условий для самореализации, повышения мотивации участия жителей округа в социально-значимой деятельности;
2.2.3. формирование позитивного общественного мнения.

3.Номинации Конкурса и участники
3.1.В Конкурсе участвуют лица, постоянно проживающие на территории городского округа Перевозский Нижегородской области и занятые по основному месту работы в организациях, расположенных на территории городского округа Перевозский Нижегородской области, независимо от их организационно-правовой  формы.
3.2.Выдвижение претендентов на Конкурс осуществляется советами, коллективами учреждений, организаций, общественными объединениями, органами местного самоуправления.
3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
       3.3.1. «Человек года в  сфере образования»;
       3.3.2. «Человек года в сфере здравоохранения»;
       3.3.3. «Человек года в сфере культуры»;
       3.3.4. «Человек года в сфере спорта»;
       3.3.5. «Человек года в сфере агропромышленного комплекса»;
       3.3.6. «Человек года в сфере  обслуживания населения»;
       3.3.7. «Человек года в сфере производства»;
       3.3.8. «Человек года в сфере социального обслуживания»;
       3.3.9. «На службе Отечеству»;
       3.3.10. «Надежда земли Перевозской»;
       3.3.11. «Патриот земли Перевозской».
3.4.В каждой номинации определяется победитель. Победитель Конкурса в номинации награждается дипломом и  кубком.
1) «Человек года в сфере образования» -  присваивается работнику учреждения образования за достигнутые успехи в профессиональной деятельности  и получившему общественное признание;
2)«Человек года в сфере здравоохранения» -  присваивается работнику учреждения здравоохранения за достигнутые успехи в профессиональной деятельности  и получившему общественное признание;
3)«Человек года в сфере культуры» -  присваивается работнику учреждения культуры  за достигнутые успехи в профессиональной деятельности  и получившему общественное признание;
 4)«Человек года в сфере спорта года» -  присваивается жителю городского округа Перевозский Нижегородской области за достигнутые успехи в спорте  и получившему общественное признание;
5)«Человек года в сфере агропромышленного комплекса» - присваивается работнику агропромышленного комплекса за достижения в профессиональной деятельности,  высокие производственные показатели  и внедрение новых технологий, способствующих повышению эффективности производства;
6)«Человек года в сфере обслуживания  населения» - присваивается работнику, занятому в сфере общественного питания, торговли, строительства, жилищно-коммунальных, бытовых, финансовых, юридических, транспортных  и иных  услуг,  за  достижения в профессиональной деятельности и высокий уровень обслуживания населения;
7)«Человек года в сфере производства» - присваивается  работнику, занятому в сфере производства товаров народного потребления и иной продукции за профессиональное мастерство и достигнутые производственные  успехи;
8)«Человек года в сфере социального обслуживания» -  присваивается работнику учреждения социальной защиты населения за достигнутые успехи в профессиональной деятельности  и получившему общественное признание;
9)«На службе Отечеству» – присваивается работнику правоохранительных органов,  муниципальному (государственному) служащему за достижения в профессиональной деятельности, за разработку и внедрение методов работы, влияющих на эффективность и результативность работы;
10)«Надежда земли Перевозской» – присваивается представителю молодёжи в возрасте от 14 до 30 лет за  достижения в области профессиональной деятельности, науки, культуры, спорта, общественной деятельности;
11)«Патриот земли Перевозской» - присваивается руководителю, члену общественного объединения, некоммерческой организации, гражданину,  имеющему  авторитет у жителей округа, обретенный  трудовой, общественной, культурной, политической, хозяйственной, благотворительной деятельностью,  за вклад в развитие гражданского общества и активное участие в решении наиболее важных вопросов экономического и социального развития округа.

4.Критерии оценки

4.1. Участники Конкурса оцениваются по следующим критериям:
4.1.1. В номинациях, указанных в пунктах 3.3.1 – 3.3.10:
а) наличие профессиональных достижений на окружном (местном), областном и всероссийском уровнях;
б) наличие инноваций;
в) наличие профессионального самосовершенствования (дополнительное обучение, курсы повышения квалификации);
г) наличие авторитета в коллективе;
д) социально-значимая и общественная деятельность по месту проживания.
4.1.3. В номинации «Надежда земли Перевозской»:
а) наличие профессиональных и иных достижений на окружном (местном), областном и всероссийском уровнях;
б) наличие профессионального самосовершенствования (дополнительное обучение, курсы повышения квалификации);
в) наличие авторитета в коллективе;
г) социально-значимая и общественная деятельность по месту проживания;
д) характеристика с места учебы, работы.
4.1.4. В номинации "Патриот земли Перевозской":
а) социально-значимая и общественная деятельность на благо округа;
б) общественные инициативы, направленные на развитие округа;
в) авторитет у жителей округа, обретенный трудовой, общественной, политической, хозяйственной, благотворительной деятельностью.

5.Оргкомитет

     5.1.Оргкомитет  создается  в  целях  организации  и  проведения  Конкурса.
     5.2.Задачами  Оргкомитета являются информирование о Конкурсе и оказание методического содействия в проведении Конкурса.

6.Конкурсная комиссия

     6.1.Конкурсная комиссия в целях уточнения вопросов, связанных с определением победителей Конкурса, вправе запросить дополнительную информацию (документы) об участниках Конкурса.
     6.2.Заседание конкурсной комиссии закрытое.
     6.3.Конкурсная комиссия путем открытого голосования членов конкурсной комиссии простым большинством голосов  определяет победителей конкурса.
     6.4.Решение конкурсной комиссии окончательное и пересмотру не подлежит.

7.Сроки проведения Конкурса
 	7.1. Выдвижение претендентов на Конкурс начинается с 1 апреля и заканчивается 30 октября.
8.Условия участия в Конкурсе
[bookmark: _GoBack]8.1.Заявку на участие в Конкурсе (приложение 1) на бумажном носителе необходимо предоставить в срок  до 30 октября организатору конкурса по адресу: г. Перевоз, проспект Советский, д.8,  каб. №7.
8.2.Заявка должна содержать анкетные данные, основные биографические данные претендента, характеристику, подробное изложение конкретных заслуг, достижений претендента, его личный вклад в конкретном трудовом коллективе или общественной организации, вклад в повышение авторитета городского округа Перевозский, и быть подписана руководителем  организации по основному месту работы (учёбы) претендента (руководителем общественного объединения, некоммерческой организации, органа местного самоуправления). Если имеются, прилагаются копии наградных документов, полученных за указанные заслуги, копии публикаций в СМИ, отзывов  и т.д.

                                       9.Награждение победителей Конкурса
9.1.Вручение дипломов победителей Конкурса в каждой номинации осуществляется на торжественном мероприятии в декабре.».

                             _______________________________________

Заведующий сектором информатизации и
делопроизводства
организационно-правового управления                                                            Е.Н.Гусева

                       «___»_________________2018 года.

image1.jpeg